Wryten  in  cure  manor  of  Whitburn  the  sextene  day  of  June,  the 

yeere  of  oure  lord  M°CCCC°xxii°,  etc. 

Statement  of  the   various   errors  in  the  Greek  church. 

HlC  INCIPIUNT  KRRORES  GltECORUM  QUOS  TENUERUNT  PER  CCCC 

QUINQUAGINTA  ANNOS. 

Primo   negant    Spiritum  sanctum    procedere    a   patre   et  filio. 

Dicunt  quod  sunt  extra  obedienciam  Komane  ecclesie  pro  eo 

quod  ecclesia  Constantinopolitana  non  est  subjecta  Romane,  sed  est 

ei  equalis. 

Dicunt  dominum  apostolicum  non  habere  majorem  potestatem 

quam  quatuor  patriarche,  et  quodcumque  fit  preter  scientiam  eorum 
per  papam  vel  sine  eorum  approbacione  nullius  est  valoris. 

Item  quodcumque  factum  est  a  secunda  Synodo  generali  nullius 
est  valoris  quia  ab  illo  tern  pore  reputant  latinos  extra  ecclesiam  et 
a  sancta  ecclesia  exclusos. 

Item  errant  quia  dicunt  eukaristiam  consecratam  per  ecclesiam. 
Romanam  non  esse  verum  corpus  Christi,  et  condempnant 

ecclesiam  Romanam  eo  quod  conficit  in  azimo. 

Item  dicunt  ecclesiam  Romanam  errare  in  baptismo  pro  eo 

quod  dicit :  Ego  baptizo  te.  Sed  debet  dici  secundum  eos :  Bapti- 
zetur  creatura  Dei. 

Dicunt  eciam  non  esse  purgatorium,  nee  suffragia  ecclesie 

vivorurn  prodesse  defunctis,  illis  qui  destitiati  sunt  ad  infernum  ad 

minorem  penam  subeundam,  et  illis  qui  destitiati  sunt  ad  vitam  ad 

majorem  gloriam. 

Dicunt  eciam  greci  quod  anime  exeuntes  de  corporibus, 

quantumque  bonum  vel  malum  mereantur,  non  habent  penam  vel 
gloriam  usque  ad  diem  judicii,  sed  reservantur  in  certis  locis  usque 
ad  diem  ilium,  et  in  hoc  errant  valde. 
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A. D.  1424.  Item   greci  errant  quia  dicunt  usuram    non    esse    peccatum,    et 

quod  usurarii  per  minimum  sacerdotem  possunt  absolvi   nulla    facta 
restitucione. 

Item  errant  et  condempnant  ecclesiam  Komanam  eo  quod 

ponunt  aquam  frigidam  in  sacrificio. 

Item  errant  quia  in  duabus  scapulis  oleo  puro  tantum  puerum 

baptizandurn  tarn  presbiteri  quam  mulieres  unguunt,  quatenus  hoc 
fit  sacrificiurn  sacerdotum. 

Item  errant  quia  prelati  eorum  conferunt  symoniace  sacros 

ordines,  dicentes  hoc  esse  licitum  quia  qui  altari  servit  de  altari 

debet  vivere,  et  qui  pro  alio  militat  ab  eo  expensas  debet  habere. 

Item  errant  quia  ex  reliquiis  panis  fermentati  de  quo  sacri- 

ficium  eorum  conficiunt  alium  panem  conficiunt,  dicentes  et 

affirmantes  ipsas  reliquias  esse  corpus  beatissime  virginis  Marie, 

nominantque  ipsum  panem  nostrum  alias  panagiam.  Dicunt  panem 

ilium  tanquam  sacrificium  valere  tempore  extremo  ubi  sacrificiurn 

corporis  Christi  non  invenitur. 

Item  errant  quia  condempnant  Romanam  ecclesiam  eo  quod 

celebrant  missam  in  quadragesima  preter  quam  in  Sabbatis  vel 
dominicis  diebus. 

Foi.  ?8b.  Item   errant   quia    non    conficiunt    crisma    nee    oleum    sanctum, 

et  non  habent  sacramentum  confirmacionis,  quod  tamen  est  maxima 
necessarium    ad  salutem. 

Item  errant  in  extrema  unccione,  auctoritatem  beati  Jacobi 

intelligentes  de  spirituali  infirmitate  et  non  corporali,  et  ideo 
carent  Sacramento  extreme  unccionis. 

Item  errant  quia  sacerdotes  eorum  nullam  satisfaccionem 

injungunt  pro  peccato  furti  vel  rapine  nisi  quod  vadat  pro  peccato 
ad  septem  sacerdotes,  et  unguunt  eum  cum  oleo  simplici  in  remis- 
sionem  peccatorum,  dummodo  solvat  pecuniam  pro  absolucione. 

Item  errant  quia  semel  in  anno,  videlicet  in  cena  doinini, 
conficiunt  sacramentum  eukaristie  pro  infirmis,  per  totum  annum 
illud  reservantes,  quia  eodem  die  dominus  Jesus  confecit  illud 
sacramentum,  et  quia  majoris  est  efificacie  tune  quam  si  conficeretur 
alio  die.  In  diebus  Sabbati  nunquam  jejunant  nisi  in  vigilia Pasche  tantum. 
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A.D.  1424.               Item     errant   quia     non     dant    nisi  quinque    ordines,    scilicet, 

clericorum,    subdiaconorum,    diaconorum,  presbiterorura,    et   Episco- 
porurn,    cum    sunt    ix    ordines    ad    instar  ix   ordinum   angelorum    in 
celo. 

Item    greci    dampnant  latinos    eo    quod  emittunfc    votum    casti- 
tatis     in     sacrorum     ordinum     suscepcione,  et    allegant     quintum 

canonem    apostolorum  dicentem  ;  Episcopus,  presbiter,    vel  diaconus 

uxorem    causa    honestatis   non   rejiciat. 

Item  errant  quia  quolibet  anno  solent  in  certis  diebus  excom- 
municare  ecclesiam  Romanam  et  omnes  latinos  tanquam  hereticos. 

Item  errantes  dicunt  simplicem  fornicacionem  non  esse  pec- 
catum  mortale.  Et  prelati  grecorum  injungunt  grecis  pueris  pro 

demerito  culpe  peccatorum  suorum  ut  interficiant  latinos  et  eos 

dampnificent. 

Item  ei-rantes  dicunt  quod  verberantes  clericos  et  prelates 
ecclesie  non  peccant  neque  propter  hoc  sentenciam  excommuni- 
cacionis  incurrunt.  Et  eorum  religiosi  non  servant  castitatem,  sed 
sunt  usurarii. 

Item  errant  quia  Imperator  eorum  facit  et  instituit  patriarchas, 

Episcopos,  et  alios  clericos  ad  libitum  suum,  et  deponit  eos 

quando  vult  secuudum  arbitrium  suum,  et  confert  beneficia  eccle- 
siastica  et  retinet  sibi  fructus  eorum. 

Item  errant  quia  dicunt  quod  eorum  imperator,  quanturncumque 

et  qualitercumque  magnum  peccatum  committit,  tamen  mortaliter 

peccare  non  potest. 

Item  errant  quia  dicunt  et  credunt  n'rmiter  quod  per  quam- 
cumque  viam  aut  modum  licitum  sit  inimicum  suum  decipere ; 

eciam  si  contingat  perjurare,  non  est  apud  eos  peccatum  mortale, 

ut  confundant  suum  inimicum,  allegantes  proverbium  illud  :  Cura 
vindiciam  tuam,  confunde  inimicum  tuum. 

Item  errant  quia  condempnant  latinos  comedentes  carnes  in 

die  Mercurii,  ova  et  caseum  in  diebus  Veneris,  et  quia  non  comedunt 
carnes  in  diebus  Sabbati. 

Item  condempnant  latinos  eo  quod  extra  ecclesiam  consecrata 

celebrant,  sive  in  domo  sive  in  campo,  et  quia  jejunant  in  die 

Sabbati,  et  quia  perrnittunt  mulieres  menstruatas  ecclesiam  intrare 
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A.D.  1424.      ante    purgacionem,    et    quia    permittunt     canes     et     alia    animalia 
intrare    ecclesiam. 

Item  greci  non  flectunt  genua  in  devocionibus  suis  eciam 

nee  corpori  Christi,  nisi  una  die  tantum  infra  totum  annum, 

dicentes  latinos  esse  capras  et  pecudes  quia  continue  prostern- 
untur  in  terram  in  suis  oracionibus. 

Item  greci  non  permittunt  latinos  celebrare  in  altaribus  eorum. 
Et  si  casu  accidat  latinum  celebrare  in  altaribus  eorum,  statim  lavant 

altare  in  signum  abbominacionis  et  falsi  sacrificii.  Et  diligenter 
observant  quod  in  uno  altari  uno  die  tantum  una  missa  debet 
celebrari. 

A.D.  1425.  The  bishop  gives  notice  of  his  appointment  of  the  bishops  of  Worcester, 

Coventry  and  Lich field,  the  abbot  of  S.  Mary's,  York,  and 
William  Alneivyk.  doctor  of  laws,  to  be  his  proctors  at  the 
Parliament  to  be  held  at  Westminster  on  30th  April. 

Foi.79b.  PROCURATORIUM  AD  COMPAKRNDUM  PRO  DOMINO  IN 

In  the  same  form  the  bishop  appoints  proctors  to  represent  him  in 
convocation  on  April  23. 

Sub  eadem  forma  fecit  dominos  Philippum  Wigorniensem, 

Willelmum  Conventrensem  et  Lichfeldensem,  episcopos,  magistrum 

W.  Lyndwode,  et  David  Prys,  legurn  doctores,  ad  comparendum 

pro  se  et  nomine  ejus  in  convocacione  cleri  xxiii0  die  Aprilis,  etc. 

April  19.— Certificate  of  the  bishop  that  he  has  publicly  cited  to  show 
cause  those  who  still  refuse  to  pay  the  first-fruits  and  procura 
tions  owing  to  the  papal  nuncio. 

Foi.  so.  Eeverendo   etc.,    Nicholao  Boldestone,    archidiacono    Wyntonie, 

etc.,  Symonis  de  Teranio,  collectoris,  etc.,  subcollectori,  Thomas,  etc. 

Mandatum,  etc.,  nuper  recepimus,  cujus  tenor  : — Nicholaus,  etc., 

injungendo  mandamus  quatinus  contra  personas,  etc.  Datum 

Londoniis,  etc.,  xxix°  Februarii,  anno  Domini  M°CCCC°xxiiii0.  Prior 

et  conventus  S.  Oswaldi,  Gloucestrie,  pro  resta  primorum  fructuum 
ecclesie  de  Minstrewortb,  decanus  et  capitulum  Herefordense,  abbas 
de  Dora,  prior  S.  Guthlaci,  tierefordie,  prior  de  Monemutha,  prior 

1 — In  the  usual  terms. 
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A.D.  U25.  de  Chirbury,  prior  de  Kilpek,  prior  de  Wormeslegh,  pro  procura- 

cionibus  per  eos  debitis  moneantur,  ad  dicendurn  causam  quare 

Foi.  sob.  propter  eorum  contumaciam  et  hujusmodi  non  solucionem  excom- 

municari  non  debeanb,  et  ita  publice  denunciari,  citenturque  et 

sequestrentur  eorum  fructus.  Datum,  etc.  Cujus  quidem  auctoritate 

maudati,  etc.  Datum  xix°  die  Aprilis,  anno,  etc. 

July  20. — Letter  from  David  Price,  vicar  general  of  the  bishop  of 
London,  after  receipt  of  mandate  from  the  archbishop  respect 
ing  William  Russell,  who  ts  to  be  excommunicated  after 

trial. 1 

!FO!  si.  EXECUCIO  SENTENCIE  EXCOMMUNICACIONIS  MAJOKIS    CONTRA   FRA- 

TREM    WlLLELMUM    RUSSELL,    HEKETRICE    PRAVITATIS    CONDEMPNATUM. 

May    10. — Resignation,    in    the    usual  form,   of    Richard   Proctour, 
chancellor. 

feoi.  82.  RESIGNACIO     CANCELARIATUS     IN     ECCLESIA    HEREFORDENSI    ET 

ECCLESIE    DE    PARVA  HEREFORDIA. 

May  10. — Sequestration  of  the  tithes,  etc.,  of  Pixley. 

Item  x°  die  Mali,  dominus  decrevit  fructus,  decimas  et  pro- 
ventus  ecclesie  de  Pykesleye  pertinentes  sequestrari,  cujus  sequestri